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Procesverbal nga degjimi buxhetor me anEtaret e Kuvendit t€ KomunFs dhe

pFrfaqesuesit e iyre td lagjes apo me BierE

Me daten 09.08.202.1 eshte mbajtur degiimi buxheior me andtar€t e Kuvendit t€

Kon1unds dhe pdrfaq€sucsit c tvre t€ lagjes apo me gier€. Ky degiim buxhetor ka filluar
n€ olcn 10:00.

Hapjen e ketij degimi buxhctore e ka bere drejto{a e Financave Sebahate Ajcti- Sadiku,

e cila i ka njoftuar t€ pranishmit ne menyro i€ detajuar per buxhetin e vitit te ardhsh€m.

Pjeso e ketij takimi ishte edhe Shyhrete Topalli udh€hecldsc c zyi€s P€r informim dhe

komur-rikir-n me publikun.

Pas hapics sd ketij takimi drejto4a e Financave Sebahate Ajeti-Sacliku, Fjalcn Per te

paraqitur kerkesat e tyre.

GEzim Haxhimusa

- TE ndihmohen Iamitjet qe kane persona me nevoia te veganta, kryesisht femijet e

iyrc edhe ne shkollin1.
Td bdhet rrethoja e shkoll€s nd fshatin Doganaj

Te behet izolimi i shkolles
Tc behet asfaltimi para objektit ku shdrben Per te Pame ne Ishatin Doganni

Trotuari ne Doganaj
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Arbnora Salihu

- T€ kriiohet nj€ platforme online per qytetaret, qofte ne formatin e aPlikacionit Per
telefon apo uebsite, e cila do td ua mundeson qytetareve te raportoind probleme

qe i hasin n€ qytet, te ndjekin zhvillimin e Projekteve dhe te japin ide p€r

p€rmiresime. Kjo do te ndikonte shumd nd rritien e llogaridhcnies dhe

transparences ;

- Kerkesa e dyte kishte te bej me transPortin Publik Per Ishatin Balai. Pavaresisht

qe fshati Balaj eshtd nd& Ishatrat me t€ vogdl, banor€ve te cilet banojn€ ne Pjesen
e fundit t€ fshatit, iu duhet te ecin lreth nje kilomet€r P€r td marre autobusin aPo

taksino per nd qytet. Ne ditet e nxehta aPo gjato stin€s se dimrit, shto kEtu edhe

qentE endacak, ecja deri tek vendi i Priqes dshte shqetesim i madh P& nxenesit,

personat n€ moshe dhe per pjesen geter t€ banorove Banoret po k€rkojne qe

autobusi t€ hyje brenda n€ fshat deri tek rethi af& shkolles so Jshatit. K€rkova

nga drejtoria perkatese qe te merret seriozisht me kete Seshtje dhe td nd€rmarr

hapat e duhur per te aprovuar kete k€rkes€ i

Kerkesa e trete esht€ kerkese qe vjen nga banor€t e (shaiit Nikadin, me

saktesisht banoret e lagjes Berisha, afdr varrezave. Banoret kand kerkuar qe ne ate

zond te nd€rtohet nje park apo fushe sPortive. Per momentin haP€sira eshte e

pashJrytezueshme nd€rsa nd te kaluaren ka qene fushe futbolli dhe basketbolli ;

Kerkesa e katert ishte pdt rregullimin e ashensorit tek banesat e solidaritetit, n€

t€ cilat jan€ t€ sistemuara kategoritd e daia nga lufta, shqet€simi i komunitetit
6shtd shume i madh pdr arsye se ashensori ka Punuar vetem dy muaj dhe taslxne

ka mbi 10 vite qe nuk Punon. Une kerkova nga dleitoria Porkatese qe te merret

urgjentisht me kete kerkeso dhe te regullohet ky problem ;
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- Gjithashtu, kdrkova qe t€ ritet siSuiia ne Parkun "Liria', qoft€ me persona

fizik apo kontrolla t€ rregultta, e gjithashtu tE b€het mbulim me i madh i

hapesires me ndriqim ;
- Per rritje te vigjilenc€s dhe kujdesit kerkova qe td vendosen kamera td sigudse

se paku ne rruget kryesore te qytetit . Gjithashtu, Per rriqe te siSurise kerkova
qe te shtohet numri i vendkalimeve per kembdsor te pajisura me sinjalistike dhe

ndriqim poashtu me shirita/pengesa pdr ndalje para vendkalimit pdr kembdsor

- Td bdhet d-ngjyrosja e shtigeve te bigikletave, rruga Brahim Ademi, Ferizai-

Shtime ;

- Funksionalizim i EC-ve publike n€ nenkalim, PSe jo edhe ndertim i tyre n€

zona t€ gera te qytetit ku shihet si e nevojshme ;

- Shtim i kapacitetit rekreativ tek salla e sporteve'Bill Clinton" - T€ ndertohet
nje fitnes i jashtem (outdoor gym), te kete edhe lojra per femii€ sePse

frekuentohet shumd edhe nga familjar dhe td mir€mbahen fushatjashtme t€

tenisit dhe pingpongut, por edhe hapsira ne Pergjithesi ;

- Te munddsohet transport publik per nxdnesit e (shatit Terrn dhe rrethines i

- Te kdjohet nje hapdsire/kdnd i vegantd PeI t€ rinjte ferizaias tek qendta e

rinise, te cilEt do te kishin qasje ne Pajisie elektronike, ku do te mund ta kalonin

kohen e lire duke studiuar dhe shfryt€zuar pajisjet gjatE qenclrimit aty ;
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MLrEshtetje md e madhe pdr klubct sporiive plivaie felizajasc ta cilat e

ptrfa.jesojn€ qvtetin iond clhe Kosoven ndper bote clhe marrirr qmimc, p.sl,:

gjimnasiike, karate clhe sportc te tjcra
'f€ nclahct fold i veqante par Pajisjen c kabincicYe me Pajisjet e tlevojshnlc clhc

gjithashtu mirdmbajijen e higien€s 11€per shkolla
'I'E behet edhc zgjerimi i rruges'Rizah Bllaca", sepse esht€ shumd e ngushtt.

Mimoza Sojeva-Pajaziti
To b€het lenovimi i sallds se kuven.lit id komuncs
Ndriqimi publik ne Sojeve
Zgjerimi i hapesires, per tek shkolle "Ganimete Terbeshi"
Te bdhet rregullimi i pusetave nE qytet
Te behet diqka konkrete eLlhe tek hapesirat e gjelbdrta td k(:t€ Pajisje sPortive clhe

r'ekreacion

Sl.Ikollat te pajisjen me kompjuter dhe kablnete

Arian Imeri
- Tc bEhet ngyrosja e nddrtesavc tc vjeira ne qytet

Elbasan Osmani

- Te behet nje rrethrrotullim ne rrugEn "Brahim Ademi"
- Rrugica te reja te behen n€ fshatin Jezerc, aty ku kan€ mbet
- Te behet krijimi i parqeve te reja ne qytet
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Te behet pyllezimi nd vendet e caktuara
Per fdmijet parashkollor te financohet nj6 kombibus pdr fomijet me nevoja te
veqanta
Te vazhdohet me financimin e te rini€ve me start-up.

Ejup Delolli

- l'e behct cliqka konkreie nc lidhje me kanalizimin i ciii ka Llashtuar q€ Llisa here
ptr fshatin Dublave dhc Zaskok.

Kdt€ degjim buxhetor e p€rfundoi drejtorja e linancave Sebahate Ajeti-Sadiku.

Ky takim ka p€dunduar n6 oren 11:40.

Procesmbajtdse

Shyhrete Topalli
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